ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 98 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000 - NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  -  PARANÁ

INDICAÇÃO N°. 011/2016

 Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve abaixo vem, respeitosamente, solicitar que essa

Egrégia Casa de Leis, após ouvido o Plenário, envie ofício ao Executivo Municipal

indicando a necessidade de reformar uma ponte que se localiza sob o Rio Água Doce,

próximo a propriedade de Recanto Boger;  e seja procedida um novo trajeto para a

estrada próximo ao Cemitério, na Comunidade de Rio Gavião.

Justificativa

Os moradores daquela localidade solicitam a melhoria na ponte que é de

madeira e que seja construída em alvenaria para dar mais segurança ao tráfego.

 Já ao que se refere a solicitação de melhorias na estrada, ocorre que no local

existe uma subida muito acentuada e dificulta o acesso existindo possibilidade de ser

feito um desvio próximo ao rio, sem a subida a estrada se manterá em melhores

condições de tráfego.

Esperamos que a  mesma seja atendida o mais breve possível.

Nova Esperança do Sudoeste - PR, em 28 de novembro de 2016.

JURE DE SOUZA MACHADO

Vereador